
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/14Y02/0105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 11:07 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
RECTIFICACION CAMPO TRAMITACION
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a las 12:50 horas.



Contacto

Teléfono 931247013
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Ciudad Administrativa 9 de Octubre c/ Democracia 77.
Edif B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/14Y02/0105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Agua, Ganadería y Pesca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gwTJZWGDqMeIBJRH QiPkQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Emergencia para la asistencia técnica a la dirección de obra, coordinación de
seguridad y salud y redacción del proyecto de justificación de las “Obras de emergencia para garantizar
el abastecimiento de agua en Vistabella del Maestrat (Castellón) en el marco de la situación excepcional
por sequía extraordinaria y escasez.

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I al pliegoDescripción 
de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 71.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.515 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.500 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2gwTJZWGDqMeIBJRHQiPkQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MASQUEINGENIEROS ENGINEERING & CONSULTING, S.L.
NIF B98744477
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.001,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.861,99 EUR.

Motivación

Motivación La persistencia de la falta de lluvias conlleva un descenso de los niveles piezométricos en los acuíferos que
abastecen de agua a la población de Vistabella del Maestrat, al punto de que el sistema está a punto de colapsar y no
será
posible suministro alguno. Esto no afecta solo al consumo humano, sino a la totalidad de usos, servicios y empresas
ubicadas en ese término municipal, que va mucho más allá del consumo de boca estricto (agua para beber y cocinar, que
solo podría paliarse mediante un costoso suministro mediante cubas de agua transportadas por camiones), causando, por
tanto, un daño muy grave a esta población.
Fecha del Acuerdo 25/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción de la
documentación requerida.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP) y en su
Anexo I.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A5SjENDWTv73tHVCjpVYASDP1U2BRejdrPkdQ5aiL/j05c5eMoPFeM7D%2BCVt6/OMODsTWG7q0JkKd3Cz%2B6B8W/U8tJP3NvW5n2oWvprgASH6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zq0jcTQTe2lVYjg xA4nMUw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zq0jcTQTe2lVYjgxA4nMUw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014271642 |  2024-001027323 | Mon, 30 Sep 2024 11:08:02:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166389437880974519118399635727614067253 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6VwaIPNKzFD2sA1Xjxw9/mxGrhFk1EHBDbYLlttJcXp2sCr/tpJoO7UKXVQUWDWhfx%2BRjcKxOoF6%2BMryKCh2vm1uJ6Cq7cCX1kxKUJ14ST/DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

